
CEZ: UV SR 1155/2019

ZMLUVA
o poskytnutí dohicie z rozpočtovej rezervy predsedu vlády Slovenskej republiky

uzatvorená v súlade s * Sl zákona Č. 40/1964 Zb. ObČiansky zákonník v zneni neskorších
predpisov (ďalej kn „Občiansl~‘ zákonu ílť‘) a v zmysle zákona č. 323/2004 Z. z.

o rozpočtových pravidláeh verejnej správy a o zmene a doplnení niektorýcb zákonov v znení
neskorších predpisov (ďalei len „zákon o rozpočtových pravidlách verejnej správy“)

(ďalej ako „zrnluva“)

medzi zttluvnými stranami označenými ako

Poskytovatel‘: Úrad vlády Slovenskej republiky
Sídlo; Námestie slobody 1,813 70 Bratislava 1
V menc ktorého koná: Mgr. Matú~ Sutaj Eštok

vedúci Uradu vlády Slovenskej republiky
ICO: 00151513

! Benkové spojenie: Štátna pokiadnicaCislo účtu v tvare IBAN: 81(96 8180 0000 0070 0006 0195
(d‘alej ako „poskytovatel‘~‘ alebo „úrad vlády“)

a

Prijímate]‘: Obec Malé Leváre
Sídlo: Malé Leváre 177, 908 74 Malé Leváre
Vmene ktorého koná: Adrian Pernecký, starosta obce
ICO: 00309711
Bankové spojenie: Pilina banka Slovensko, a.s.
Cfslo účtu v tvare lEAN: 81(56 5600 0000 0032 8922 3005
(ďalej alco‘.,prijímatel‘“)

(poskytovatel‘ a prijírnatel‘ d‘alej jednotlivo ako „ziuluvná strana“ a spoločne ako ‚.zmluvné
strany“)

Článok I.
Účel a predmet zmluvy

~. Účelom tejto zmluvy je úprava zrnluvných podmienok, práv a povinností zmluvných
• strtin pri poskytnutí dotácie prijímateľovi na realizáciu činností s účelovým určením

uvedeným v ods. 2 tohto článku (d‘alej ako „dotácia“), a to za podmienok stanovených
v tejto zmluve a v súlade so všeobecne zóväznými právnymi predpismi Slovenskej

. republiky.

2. ; Precirnetom tejto zmluvy je záviizok poskytovateľa poslcytnúť prijimateľovi dotáciu
v stirne 9 173,- EUR (slovorn: cleväťtisíc jednostosedemdesiattri eur) a závázok
prijímateľa použiť dotáciu v plnej výške na bežné výdavky s účelovým určením
na „vykonanie ošetrenia územia proti komárorn“. Dotácia bude použitá v súlade s
~čelovýn‘ určením na výdavky súvisiace s vykonaním postrekov proti komárom v katastri
obce.



JČlánek II,
Podmienky poskytnutia a použitia dotácie

Poskytnutá dotácia je účelovo viazaná a prijímater sa za%dnUe použiť ju ‚T zmysle * 19
zákona o l ozpočtových pi a‘ idlách ‚Ci ejnej spi ávy a ~ súlade s účelO% ýrn Ui čeflím
uvedeným v či I ods 2 tejto zmluvy

2 Poskytovatel‘ poukáže finančné piostriedky uvedené v či. I ods 2 tejto zmluvy
bezhotovostným pievodorn na účet prijímateľa uvedený v záhla‘ Í tejto zmluvy najneskór
v lehoto 10 placovných dní Po nadobudnutj účinnosti zmluvy Finančně prosti ledky sa
považujú za poskytnuté půjímaterovi dňom leh odoslanja z účtu poskytovateFa na účet
prijírnateľa

3 PiijmniateF, na ktorého sa vzťahqjú ustanovenja * 7 alebo ~ S zákona č. 343/2015 Z. L O

verejnorn obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov (ďaiej ako „zákon o verejnom obstarávanj-~). je pil čerpaní dotácie povinný
postupovať v zmysle citovaného zákona.

4 Poskytnutú dotáciu v zmysle či. I tejto zmluvy je piijímateľ povinný použiť
a vyúčtovat‘ v ternťne do 31. 12. 2019. V prípade, že je zo všetkých okolností zrejnié, že
uvedený teimín použitia a vyúčtovania dotácie nebude prijímaterom dodtžaný, je
pujírnatel‘ povinný na základe zdóvodnenej písomnej žiadosti požiadaf poskytovatera
najneskór 20 kalendáinych dní pred uplynutím stanoveného termínu použitia a
vyúčtovania dotácie požiadaf o predlženie termínu použitia a vyúčtovania doiácie.

5 Ak prijímatel‘ nezašle vyúčtovanie poskytnutej dotácie v termíne stanovenom na zaslanie
vyúčtovania dotácie podl‘a ods 4 tohto článku, poskytovatel‘ písomne vyzve prijímatel‘a,
aby zaslal vyúčtovanie dotácie v lehoto určenej poskytovaterorn, nic dlhšej ako 15
kalendárnych dní. Ak tak prijímater dotácie neurobí, je povinný poskytnutú dotáciu
vrátit‘.

6 Vyúčtovanie v zrnysle ods 4 tobto článku musí obsahovať.

a) vecné vyhodnotenie zrealizovaných činností (vrátane priloženej
fotodokunientácie), z ktoiěho bude nejiné dodržanie účelu dohodnutého
v ČJ. I tejto zmluvy a dodržanie príslušných podmienok stanovených v tejto
zmluve;

b) f]nanČné vyúČtovanie vyptacované ~ súlade so zákonom Č. 431/2002 Z z.
o účtovníctve v znení neskoiších predpisov s predloženírn pisomneho prehľadu
a čitateľných fotokópií dokladov preukazujúcich použitie dotacie, a to najma~
daňové doklady - faktúiy s náležitosťami podFa ~ 71 zakona c. 222/2004 Z. z
o dani z piidanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kúpne zmluvy. zrnluvy
o dlelo, objednávky. dodacie listy, preberacie protokoly, vypisy z uctu o piijatí
dotácie. výberoch, bezhotovostných platbách a pod.;

4
c) súčasťou vyúčtovania je tiež:

ca) celková tekapitulácia výdavkov,
cb) vyčísienie výšky celkovej vyčerpanej stirny z poskytnutej dotacie.
cc) vyčísleme čistých výnosov,
cd) zoznam predložených účtovnych dokladov,
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L ec~ pisonlné pot~rdenie (resp. vyhlásenie) šíatutámeho zástupcu pFí jimateľa
a tbrrnálnej a vecne~ správnosti vyúčtovania.

et) uvedenie nňesta. kde so originály dokladov súvisiace s poskytnutou
dotáciou u prijfniateľa nochádzaíú;

• d) prijíinatef~ na ktorého an vzt‘ahujú ustanovenia * 7 alebo * 8 zákona o verejnorn
obstarávaní je povinný predložiV kornpletnú dokumenuxeju z vykonaného
verejného obstarávania. Ak an na čerpanie dotácie zákon o verejuom obstarávaní
nevzt‘ahuje‘, prijírnateľ uvedie túto skutočnosť spolu s odóvodnenfm.

Čiánok IlL
Povinností prijímatera

Za správnosf údajov uvedených vo vyúčtovaní zodpovedá štatutárny zástupca
prijímateľa.

2. Prijíniateľ sa zaväzuje. že výdavky, ktoré sú financované z poskytnutej dotácie v zmysle
tejto zmluvy, nebudú duplicitne hraclené aj z mých zdrojov.

b) dotáciu alebo jej čast‘ prijímateľ nevyčerpal do výšky poskytnutej dotácie.
‘ Prijímateľ je povinný vrátiť tieto tmnančné prostriedky najneskór do 15-tich

‚ kalendárnych dní odo dila určeného na použitie a vyúčtovanie dotácie v zmysle či.
‘ II ods. 4 tejto zmluvy. Nevyčerpaná časť dotáeie do výšky I eura uleje prijíniateľ

: povinný vrátíť poskytovaterovj ako zúčtovanie dotácie;

2“4cia alebo jej časť nebola použitá na dohodnutý (ičeI uvedený v či. I tejto
J.luvy z dóvodu. voči prijímateľovi boto začaté konkurzně konanie, na majetok

Lal~a hol vyhlásený konkurz, voči prijímatel‘ovi bob začaté
LtI~Začně konanic bola povolená rcštrukturalizácia prijírnateľa. bol voči

trnielrRgý návrh na vybláscnie konkurzu pre nedostatok m~jetlw,
Yidácjj aleboje voči nenw vedený výkon rozhodnutia:

1osti alebo v dokurnentoch. ktoré sú jej prílohami. uviedol
~kbo »euplné údaje; v tomto prípade je prijímateľ povinný

3. Kontrolu dodržania rozsahu, účelu a ďalšícli podmienok použilia dotácie dohodnutých
v zmluve, ako aj správnosti vyúčtovania a vecnej reaiizácie je oprávnený vykonaf
poskytovater a kontrolně orgány Slovenskej republiky v zmysle zákona
Č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov. Prijímatel‘ 55 zavšzuje umožniť poskytovateľovi
a kontrolným orgánom Slovenskej republiky výkon finančnej kontroly a auditu podľa
predchádzajúcej vety.

4. Prijimateľje povinný vrátíť poskytovateľovi dotáciu alebo jej časť, ak:

a) dotácia alebo jej časf nebola použitá na účel dohodnutý v či. I tejto zmluvy;



a) prijítnateF poruší povinnosť podra ods. 2 tohto článku - zákaz duplicitného
financovania dotácie;

() prijímatel‘ poruší povinnosť podra či. II ods. 3 tejto zniiuvy alebo

g) prijímateľ poruší povinnosť podľa či. IV tejto zinluvy.

5. Povinnosť prijfmateľa vrátiť poskytnutá dotáciu aiebo jej časť so vzťahuje aj na prípad,
ak poskytovatcľ zistí skutočnosť podfa ods. 4 tohto článku z predloženého vyúčtovania
podľa čI. 11 ods. 4 tejto zmluvy. Povinnosf so vztahuje na vrátenie tokej výšky
finančných prostriedkov, ktorú vyčísti poskytovateľ na základe zistených nedostatkov.
Prijímatel‘ je povinný vrátíť tieto tinančné prostriedky do 15-tich kaleudárnych dní odo
dňa doručenia písomnej výzvy poskytovatera na vrútenie dotácie abbo jej časti. v ktorej
vyčísli aj presnú výšku fhiančných prostriedkov, sic nieje v tejto zmiuve uvedené inak,

Finančné prostriedky z dotácie, ktoré je prijimateľ povinný vrátif poskytovateľovi podľa
ods. 4 tohto článku:

a) v priebehu rozpočtového roka 2019 vráti na výdavkový účet poskytovateľa BAN
81(96 8180 0000 0070 0006 0195 s uvedením V- symbolu „01“ a zároveň zašle
odboru projektovej podpory úradu vlády avízo o platba;

b) Po skončení rozpočtového roka 2019 vráti na depozitný účet poskytovateľa BAN
SK36 8180 0000 0070 0006 0208 s uvedením V~. symbolu „01“ a zároveň zašle
odboru projelctovej podpory úradu vlády avízo o platbe.

6. Prijímateľ je povinný vrátíť poskytovateľovi v~etky výnosy (rozdiel niedzi čistým ~j
úrokom vzniknutým zo sumy prideienej dotácie Po odpočítaní alikvotnej časti poplatku
za vedenie účtu prijínialeľa, prípadne celého poplatku) z íinančných prostriedkov, ktoré (
holi pripísané na jeho účet, nakoľko tieto sú príjniom štátneho rozpočtu S1ovens1c~j t
republiky v zmysle ~ 7 ods. I písm. ni) zákona o rozpočtových pravidlách verejnej
správy. Prijimatel‘ vráti výnosy na účet poskytovateľa IBAN 81(93 8180 0000 0070 0006
0152 s uvedením ‚J- symbohi „01“ najneskór do 15-tich kalendárnych dní odo dňa :

určeného na použitie a vyúčtovanie dotácie v zmysle Čl. II ods. 4 tejto zmluvy a zároveň j
zašle odboru projektovej podpory úradu vlády avízo o platbo.

7. Prijítnateľ je povinný oznámit poskytovatel‘ovi všetky zmeny a skutočnosti, ktové niajú
vplyv abbo súvisia s plnením tejto zrnbuvy alebo sa jej akýmkoľvek spčsobom týkajú
abbo nióžu týkat, a to aj v prípade, ak má prijíniatel‘ čo i len pochybnost o dodržiavaní Ý !
svoj leh záväzkov vypbývajúcich z tejto zniluvy, a to do 5-tich praeovných dní odo dňa jek B
vzniku.

8. Nedodržanie znibuvnc dohodnutých podmienok sa bude považovať za porušenie
finančncj disciplíny a bude podliehat sankciám podľa * 31 zákona o rozpočtových :

pravidlách verejnej správy.

9. Prijímateľ dotácie je povinný vo všetkých tlačených a elektronických mater áboch, ako aj
pd všetkých mediálnych vystúponiach a prezentáciách súvisiacich s poskytnutím dotácie.
uvádzaf, že predniet plnenia podFa tejto zmluvy sa realizoval vďaka finančnej podporc±
predsedu vlády Sbovenskej republiky.
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Článok IV.
Zachovanie pravidiel štútnej pomoci

1. Poskytnutím dotácie liesmie dójsf k poskytnutiu neoprávnenej štátnej pomoci.

2. Prijímatel‘ je pri prijoti a použití dotácie povinný vykonať všetky úkony srnerujúce
k tornu‘ aby poskytnutím dotácie nedošlo k poskytnuliu neoprávnenej štátnej pomoci.
V prípade, ak by poskytnutie dotácie alebo jej časti bob poskytnutím neoprávncncj
štátnej pomoci abebo by sa takým ukázalo neskór. prijímatel‘ je povinný vrátif dotáciu
abebo jej časť a prípadnú inú neoprávnenú štátnu pomoc.

3. V prípade. ak poskytnutie dotácic je poskytnutím štátnej pomoci alebo minimálnej
pomoci podľa osobitných predpisov, prijímateľ sa zav~izuje, že dodrží ‚‘šetky poclmienky,
za ktorých sa mu pomoc poskytla, a že vráti poskytnutů pomoc, ak takéto podmienky
poruší.

4. V prípade, ak poskytnutie dotácie nic je poskytnutím štárnej pomoci alebo minimálnej
pomoci podľa osobitných predpisov, prijímater sa zaviizuje, že počas doby čerpania
dotácic nedójde k zmene slcutočností, na základe ktoľých by bob inožné posúdil‘
poskytnutie dotácie, ako poskytnutie štátnej pomoci podľa osobitného predpisu. Ak
prijímatel‘ túto podmienku poruší, je povinný dotáciu abebo jej časť vrátíť.

5. Prijímateľ je povinný na žíadosf poskytovateFa mu predložiť všetky potľebné doklady a
všetky informácie nevyhnutné pre posúdenie spinenia pravidiel štátnej pomoci.

6. V prípade, ak prijímatel‘ vykonáva hospodársku aj nehospodársku čmnnosť, je povinný
vykonaf všetky opatrenia smerujúce k tomu, aby nedošlo ku krížovéniu tinancovaniu.
Najmä je povinný viesf oddelenú účtovnú evidenciu o hospodárskej činnosti
a nehospodárskej činnosti.

7. Poskytovateľ je oprávnený priebežne kontuobovať, či boli dodržané podmienky
poskytnutia dotácie podľa tobto článku. V prípade, ak prijímateľ porušil povinnosti podřa
tohto článku, je povinný vrátit‘ poskytnutů dotáciu abebo jej čast‘ aiw aj inú oprávnenú
štátnu pomoc.

:2.

3 Zmluvne s(any beiu na vedomie zakonne povinnosti vyplyvajuce
nask Obcianskeho zákonníka a ~ Sa zákona č. 211/2000 Z. z.o
lufoirnaclain a o zmene a dopineni niektorych zal‘onov (zakon O
lnem neskoišich ptedp~so‘v

čiánok V.
Záverečné ustanoveuia

Právne pomery neupravené touto zmluvou sa nadia prísiušnýini ustanoveniami
Obč ianskeho zákonníka, zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy a d‘alšími
všeobecne závaznými právnymi predpismi.

ko ~j
tácie
Ipore

Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých jeden dostane pr~jímateľ a dva
poskytovatel‘

z ustanovenia * 47a a
slobodnom prístupe k
sbobode inforrnácií) v



4. Obsah tcjto zn~uvy je možné rnenif alebo dopkať len Po vzájomnci dohode obidvoch
zmluvných strún, a to Formou očíslovaných pisomných dodatkov podpfsaných
štawtárnyrni zástupcami obidvoch zmluvných strám ktoré hudů neoddeliteľfl0U súčasfou
tejtO zinluvy.

5. Zinluva nadobúda platnosf dňom podpisania štamtúrflyrni zástupCalDi ohoch zmhrvných
strán a účinnost‘ dňom nasledujúCifl~ Po dni jej zverejnenia podYa zákona O slobode
informácií v spojitosti $ ~ 47a Ohčianskeho zákonníka.

6. Zmluvné struny vyhlasuiú, že si zrnluvu prečhali, jej obsahu ~00~uueli a na muk sůhlasu
ju bez výhrad podpisuiú.

V Bratislave, dňa ~‚ 12. 2W~

Úrad vlády Slovenskei republiky

Mgr.

V Malých LevárOCh, dňa ti.~

Obec Malé Levúre

Adrian Peniecký
st&rosta obce

Slov‘
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